
 
 
 
 

 

 

 

Ripartizione Attività Contrattuale 

           

 

Ufficio Economato 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il proprio decreto n. 551 del 30.5.2022 con il quale è stato affidato al Centro 

Servizi di Ateneo per la Formazione in materia di salute e sicurezza sui 

luoghi di lavoro dell’Università degli Studi di Firenze lo svolgimento di 1 

corso di formazione dal titolo “ Tutela della salute e sicurezza dei lavoratori 

all’estero in aree a rischio” per la partecipazione al webinar delle dott.sse Tiziana 

Lucia Maione, Enza De Marino, Liliana Costa, il dott. Carlo Costa, il geometra 

Giuseppe Vanacore e l’ing. Antonio Fusco, per un importo complessivo di € 

600,00 iva esente –; 

 

VISTA             la nota protocollo n. 133395 del 2/11/2022 con la quale l’Ufficio Formazione ad 

integrazione della nota sopracitata ha precisato che ai fini dell’iscrizione e  

dell’attestato di partecipazione occorre il pagamento  dell’imposta di bollo di € 

16,00 per ogni attestato oltre ad € 2,00 per il bollo virtuale relativo all’emissione 

della fattura per un importo complessivo di € 98,00; 

 

 

RITENUTO   pertanto, necessario integrare l’importo da corrispondere al Centro Servizi di 

Ateneo per la Formazione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro 

dell’Università degli Studi di Firenze     per lo svolgimento del  corso, con 

l’ulteriore importo di € 98,00 per gli adempimenti sopra descritti; 

  
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• Di corrispondere al Centro Servizi di Ateneo per la Formazione in materia di salute e 

sicurezza sui luoghi di lavoro dell’Università degli Studi di Firenze   - ad integrazione 

dell’ attività già affidata con decreto direttoriale n. 551 del 30.5.2022 per lo svolgimento  

del corso – “Tutela della salute e sicurezza dei lavoratori all’estero in aree a rischio” per 

l’ulteriore importo di euro 98,00, per gli adempimenti relativi al pagamento dell’imposta 

di bollo; 

  

• di autorizzare l’assunzione del relativo impegno di spesa, da imputare sul capitolo 

[CA.04.41.06.02.04 – Formazione del personale in tema di sicurezza e salute sui 

luoghi di lavoro - formazione obbligatoria del bilancio unico di Ateneo di previsione 

annuale autorizzatorio per l’esercizio finanziario 2022; 

 

                                           Il  Direttore  Generale 

                                         Dott. Alessandro BUTTA’ 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO ECONOMATO
IA/2022/7550 del 11/11/2022

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 E

C
O

N
O

M
A

T
O

IA
/2022/7550 del 11/11/2022

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

2/
11

14
 d

el
 1

7/
11

/2
02

2
F

irm
at

ar
i: 

P
A

LO
M

B
O

 C
la

ud
ia

, M
ai

o 
R

os
se

lla
, B

ut
tà

 A
le

ss
an

dr
o



2 

 

 

 
Ripartizione Attività Contrattuale - Responsabile Dott.ssa 

Rossella Maio 

Unità organizzativa responsabile della procedura di 

affidamento: Dott.ssa Claudia Palombo, Capo dell’Ufficio  

Per chiarimenti Sig.ra Eleonora  Di Mambro 
Per la copertura economico-finanziaria: 

Budget Economico – Esercizio Finanziario 2022 

N. Vincolo 

di Budget 
Codice Conto Descrizione Conto Importo 

Limite di spesa 

(media costi di 

competenza del 

triennio 2016-

2018) 

Costi di 

competenza alla 

data del…..(come 

desunti dal 

Bilancio di 

verifica a sezioni 

contrapposte) 

        
    

        
    

        
    

Ripartizione Bilancio, Finanza e Sviluppo 

Il Dirigente della Ripartizione: dott.sa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: 

Il Capo dell’Ufficio: 

L’addetto: 

 

 

 

 

 

 

    
    

Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario…….. 

BUDGET DEGLI INVESTIMENTI  

Fonte di Finanziamento Spese d'Investimento 

Contributi 

Pluriennali 

Mutui Risorse 

Proprie 

Tipo scrittura 

Codice Conto 
Descrizione 

Conto 
Progetto 

Importo Importo Importo N. 

scrittura 

Importo 

                

        

Note:               

                

                

   

Per la copertura economico-finanziaria: 

Ripartizione Bilancio, Finanza e Sviluppo 

Il Dirigente della Ripartizione: Dott.ssa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: 

UFFICIO……………… 

Il Capo dell’Ufficio: 

L’addetto: 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO ECONOMATO
IA/2022/7550 del 11/11/2022

COAN 110826 CA.04.41.06.02.04  Formazione del personale 98,00 ESCLUSO N/A

UCA2

RAG.MARIA ROSARIA DEL GAUDIO

IL FACENTE FUNZIONI : DOTT.SSA FLORA PARENTE

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 E

C
O

N
O

M
A

T
O

IA
/2022/7550 del 11/11/2022

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

2/
11

14
 d

el
 1

7/
11

/2
02

2
F

irm
at

ar
i: 

P
A

LO
M

B
O

 C
la

ud
ia

, M
ai

o 
R

os
se

lla
, B

ut
tà

 A
le

ss
an

dr
o


